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1. Revision af årsregnskabet for 2023
Som fondens generalforsamlingsvalgte revisor har vi foretaget den lovkrævede revision af årsregnska-
bet for 2023 for Fonden Selling Forsamlingshus. Vi har i tilknytning til revisionen gennemlæst ledelses-
beretningen.

Årsregnskabet for 2023 udviser følgende nettoresultat, aktiver og egenkapital:

2023 2022
kr. t.kr.

Årets resultat 70.735 37
Aktiver i alt 3.401.138 3.044
Egenkapital 1.313.306 1.243

2. Konklusion på det udførte revisionsarbejde samt revisionspåtegning
Den udførte revision har ikke givet anledning til modifikationer til revisors konklusion, fremhævelser
eller andre oplysninger i revisionspåtegningen.

Såfremt bestyrelsen godkender årsrapporten i den foreliggende form, vil vi forsyne årsregnskabet med
en revisionspåtegning uden modifikationer til revisors konklusion, fremhævelser eller andre oplysninger
samt afgive en udtalelse om ledelsesberetningen uden bemærkninger.

3. Revisionens formål
I kundeaftale af 30. juli 2020 samt allonge af 24. februar 2023 har vi redegjort for revisionens formål. I
tilknytning hertil er endvidere redegjort for ansvarsfordelingen mellem fondens ledelse og os. Revisio-
nen af årsregnskabet for 2023 er udført i overensstemmelse hermed.

4. Revisionens tilrettelæggelse og udførelse
Revisionen har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med internationale revisionsstandarder
og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Revisionen skal sikre, at årsregnskabet ikke indeholder
væsentlig fejlinformation og har primært omfattet væsentlige regnskabsposter og områder, hvor der er
risiko for væsentlige fejl, herunder fejl vedrørende foretagne regnskabsmæssige skøn.

Som forberedelse til revisionen for 2023 har vi drøftet forventningerne til den økonomiske udvikling for
2023 med betyrelsen, herunder risici relateret til fondens aktiviteter. Vi har endvidere drøftet risici for-
bundet med regnskabsaflæggelsen og de tiltag, bestyrelsen har iværksat til styring heraf.

Vi har på baggrund heraf udarbejdet en strategi for revisionen med henblik på at målrette vores arbejde
mod risikofyldte områder. Vi har identificeret følgende regnskabsposter og områder, hvortil der efter
vores opfattelse knytter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler eller usikkerheder i årsregnska-
bet:

 Forekomst, fuldstændighed og periodisering af omsætningen
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 Værdiansættelse af grunde og bygninger

Revisionen er udført ved stikprøver med henblik på at efterprøve, hvorvidt årsregnskabets oplysninger
og beløbsangivelser er korrekte. Der er foretaget gennemgang og vurdering af bogholderiposteringer og
dokumentation herfor.

Revisionen har tillige omfattet en vurdering af, hvorvidt det udarbejdede årsregnskab opfylder lovgiv-
ningens og vedtægternes regnskabsbestemmelser. I forbindelse hermed har vi vurderet den valgte
regnskabspraksis, ledelsens regnskabsmæssige skøn samt ledelsens afgivne oplysninger i øvrigt.

Revisionen har blandt andet omfattet en analyse af resultatopgørelsens poster samt en sammenligning
af resultatopgørelsen med tidligere års resultatopgørelser. Ved gennemgangen af balancen har vi over-
bevist os om de opførte aktivers tilhørsforhold til fonden, om deres tilstedeværelse samt om deres for-
svarlige værdiansættelse. Vi har påset, at de forpligtelser, der os bekendt påhviler fonden, er rigtigt ud-
trykt i årsregnskabet. Vi har endvidere påset, at almindelig anerkendt regnskabspraksis er fulgt, samt at
årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resul-
tatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret.

I overensstemmelse med internationale revisionsstandarder har vi revideret begivenheder indtruffet ef-
ter regnskabsårets udløb. Formålet med revisionsarbejdet på dette område er at kontrollere, om væ-
sentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb er kommet til udtryk enten i selve regnskabsposterne
eller i form af oplysninger i noter til årsregnskabet.

Omsætning
Vi har stikprøvevis efterprøvet fondens omsætning. Vi har sammenholdt faktura og bogføring og
efterset prissætningen, momsberegningen samt øvrige formalia til salgsfakturaer. Vi har stikprøvevist
gennemgået om kreditnotaer udstedt i det efterfølgende regnskabsår vedrører det aktuelle
regnskabsår. Vi har endvidere påset, at de i stikprøven omfattede fakturaer har medført en
efterfølgende indbetaling fra kunder.

Revisionen af området har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger.

Materielle anlægsaktiver
Vi har påset, at anlægsaktiverne afskrives i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis. De
foretagne afskrivninger er efter vor vurdering tilstrækkelige til dækning af årets værdiforringelse, og vi
anser vurderingen af anlægsaktiverne som forsvarlig. Vi har i forbindelse med vurderingen af
værdiansættelsen foretaget nedskrivningstest, der underbygger, at værdiansættelsen af
anlægsaktiverne er forsvarlig.

Vi har endvidere afstemt årsregnskabet med oplysningerne i anlægskartoteket.

Materielle anlægsaktiver er efter vor opfattelse indregnet og målt i årsregnskabet i overensstemmelse
med gældende regnskabslovgivning.
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5. Forretningsgange og intern kontrol
Som følge af det begrænsede antal medarbejdere i fondens administration er det ikke muligt at adskille
de administrative funktioner effektivt mellem flere personer. Den interne kontrol baseres derfor hoved-
sagelig på ledelsens overvågning og kontrol af driften, bogføringen og regnskabsaflæggelsen.

Idet der ikke er en effektiv funktionsadskillelse og dermed effektive interne kontroller, er ledelsen be-
kendt med risikoen for, at der opstår tilsigtede eller utilsigtede fejl i fondens administration, og at der
herved kan opstå tab som følge af uberettigede hævninger på fondens bankkonti. Vores revision kan ik-
ke afsløre disse fejl med sikkerhed, da det ikke er muligt, eller alene begrænset muligt, at opdage fejl,
der er opstået som følge af, at den samme person bestrider en disponerende, registrerende og kontrol-
lerende funktion på samme område.

Vi har ikke i forbindelse med vores revision af årsregnskabet for 2023 afdækket uregelmæssigheder,
men som anført kan vi ikke give sikkerhed for, at uregelmæssigheder ikke forekommer.

6. Selskabsretlige formalia
6.1. Ledelsesansvar
I forbindelse med vores revision er vi ikke blevet bekendt med handlinger eller undladelser, hvor der ef-
ter vores opfattelse er en begrundet formodning om, at medlemmerne af ledelsen kan ifalde erstat-
nings- eller strafansvar.

6.2. Pligt til at føre bøger mv.
I overensstemmelse med selskabslovgivningens regler har vi påset, at ledelsen har overholdt sine pligter
til at oprette og føre bøger, fortegnelser og protokoller, samt at reglerne om fremlæggelse og under-
skrivelse af revisionsprotokollen er overholdt.

Ajourføring og oplysninger om reelle ejere
Vi skal informere om, at fonden minimum én gang årligt skal foretage en undersøgelse af, om de regi-
strerede oplysninger om fondens reelle ejere er korrekte, eller om der er sket ændringer i de registrere-
de oplysninger. Resultaterne af den årlige undersøgelse skal fremlægges på det møde, hvor fondens
årsrapport godkendes.

Opbevaring af selskabsdokumenter
Vi skal informere om, at der krav om, at selskabsdokumenter opbevares på betryggende vis i mindst
fem år fra udgangen af det regnskabsår, hvor dokumentet er udarbejdet. Fondsdokumenter er ethvert
dokument eller bilag, som fonden er forpligtet til at udarbejde i medfør af selskabsloven eller regler
fastsat i medfør af selskabsloven.

7. Øvrige oplysninger
I overensstemmelse med internationale revisionsstandarder har vi indhentet regnskabserklæring fra di-
rektionen til bekræftelse af årsregnskabets fuldstændighed.
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I henhold til internationale revisionsstandarder skal vi informere bestyrelsen om forhold, som ikke er
korrigeret i årsregnskabet i den foreliggende form, fordi direktionen vurderer dem som værende uvæ-
sentlige både enkeltvis og sammenlagt for årsregnskabet som helhed.

Denne oplysning skal gives for at sikre, at bestyrelsen er orienteret om og kan tilslutte sig den vurde-
ring, bestyrelsen har foretaget.

Der er ikke konstateret forhold, som ikke er indarbejdet i årsregnskabet i den foreliggende form.

Ved underskrift på nærværende revisionsprotokollat bekræfter den samlede bestyrelse, at dens med-
lemmer ikke er vidende om faktiske besvigelser, der påvirker virksomheden, samt mistanker eller be-
skyldninger herom.

I forbindelse med vores revision er vi ikke blevet bekendt med forhold, der indikerer eller vækker mis-
tanke om besvigelser af betydning for årsregnskabet.

I forbindelse med vores revision har vi forespurgt bestyrelsen om, hvorvidt virksomheden overholder
databeskyttelseslovgivningen. Bestyrelsen har i denne forbindelse oplyst, at ledelsen har taget stilling til
databeskyttelseslovgivningen og vurderer, at bestemmelserne heri overholdes af virksomheden.

Hadsten, den 21. juni 2024

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 29 44 27 89

Peter I. Jensen
registreret revisor
mne29432

Forelagt for bestyrelsen den 21. juni 2024.

Lone Merete Abdene Carina Jensen Martin Bugge Kobberø
Formand Næstformand Kasserer

Jane Gladys Albrechtsen Mona Tahhan Lykkebo
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